demostrarets la vostra magnífica e reyal majestat, la qual los dits suplicants hauran a 

singular gràcia e mercè, e pregaran nostre Senyor Déu, que de bé en millor e per longa 

sustenció de temps, ab vida propria e servir divinal, conserve e augmente vostra 

magnífica senyoria.  

Altissimus, etc. Fuit nobis pro parte vestri dictorum et totuis officii fusteriorum 

predictorum humiliter supplicatum, ut cum dicta capitula et contenta in eis opus per 

pium comuneque ac publicum bonum conservacionemque et augmentacionem officii et 

fusteriorum antedictorum, ab experto concernant eadem laudare, aprobare et de novo 

concedere nostri, per moti solita clemencia dignaremur. Nosquam et que subditorum 

nostrorum signanter officii unico vinentium concubernio utilis vicisitudinis et 

confederacionis incrementa plurium affectantes. Tenore presentis carte nostre, 

imperpetuum firmiter valiture que nos omnesque heredes et succesores nostros, de certa 

sciencia et consulte, preinserta capitula et unum quodque ipsorem et singula in eis et 

unoquoque eorum contenta, si et prout inquibuidam aliis officis dicte civitatis, hactenus 

usum fuit, concedimus, laudamusque et approbamus, mandantes per hanc eandem, de 

nostra scerta sciencia et expresse, gerenti vices gubernatoris ac baiulo generali regni 

ne terminis, iusticie, iuratis et aliis officialibus nostris in civitate Valencie, quoquomodo 

constitute et eorum locate, presentibus et futuris, ad quos spectet quatenus preinserta 

capitula et unum quodque expresa et contenta in eis, et unoquoque eorum iuxta 
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concessionem nostram huiusmodi teneant, firmiter et observent, tenerique et observari 

faciant inviolabiliter per quoscumque, et non contraveniant, nec aliquem contravenire 

permittant quovis racione sive causa. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus 

nostro sigillo inpendenti munitam. Datum Valencie decima die aprilis anno a nativitate 

Domini Mº CCCCXXIIIIº, regnique nostri nono. 

Signum Alfonsi, Dei gratia regis Aragonum, Sicilie, Valencie, Maiorice, Sardinie et 

Corsice, comitis Barchinone, ducis Athenarum et Neopatrie, ac eciam comitis 

Rossillionis et Ceritanie. Rex Alfonsus.  

Testes sunt:  

Egregius Fredericus, 

comes de Luna.  

Bernardus de Cintillis. 

Iohannes Ferdinandi de 

Heredia. 

Iohannes de Vilariacuto  

Et Guillermus de Vico, 

milites.   

Signum mei, Francisci d´Arinyo, secretarii domini regis predicti, qui de ipsius mandato 

predicta scribi feci et clausi, corrigitur autem in lineis Xª  "messions e despeses", XIIª 

"que a la ciutat de València", XXVIIª "si".  

7.9) 1426, octubre 8. Valencia.  

Alfonso el Magnánimo revoca un privilegio anterior otorgado el 10 de abril de 1424 a 

la cofradía y oficio de carpinteros de Valencia al considerar que habían sido 

solicitados por una parte minoritaria del oficio y perjudicaban al resto de carpinteros, 

albañiles y demás oficios vinculados al sector.  

ARV. Real Cancillería, reg. 393, fols. 185v-186r.  

Fusteriorum et operariorum civitate Valencie.  

Nos Alfonsus, etc. Dudum ad humilem maioralem et confratrum confratrie seu 

elemosine beati sancti Luce evangeliste, et totius officii fusteriorum civitate Valencie, 

super privilegium et capitula que seqüentur eisdem recolimus concessisse nos, 

Alfonsus, Dei gratia rex Aragonum etc. Ostensis ac coram nostri maiestate reverenter, 

exhibitis pro parte fidelium nostrorum maioralium et confratrum confratrie seu 

elemosine beati sancti Luce evangeliste, fusteriorum civitate Valencie vulgariter 

nuncupate, suplicacione et capitulis infrascriptis:  

Los següents oferen a vós molt alt senyor don Alfonso, per la divinal gràcia rey 

d´Aragó, los majorals e confrares de la confraria e almoyna del benaventurat sent Luc 

evangelista, vulgarment appellada dels fusters de la ciutat de València, supplicants a 

vós que sia de vostra mercè graciosament atorgar e fermar aquells en sguard de nostre 

Senyor, e de la gloriosa Verge Maria, e del dit benaventurat sent Luch, patró e cap de 

la dita confraria e almoyna.  

Primerament, com la dita confraria o almoyna, etc.  
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Reperes dicta capitula confratrie supra registrata folio CXXIIIIº. Post quorum 

capitulorum datum signo[...]i regiam testes sguaram secretarii sequitur nunc autem per 

sindicum dicte civitate Valencie et per maiorem partem fusteriorum necnon per 

officium operariorum ville et per alios aliorum officiorum, quos cangebat reverencie 

noster fuit exponitum coram a nobis, ex carta seu privilegium preinsertate capitula in eo 

contenta per nonnullos fusterios dicte civitatis et de dicta elemosina seu confratria sancti 

Luce evangeliste, qui erant minor ut non maior et sanior pars officii fusteriorum, fuit in 

evidens damnum et derogacionem dicti officii fusteriorum et offici operariorum ville ac 

aliorum civitate predicte, et contra foros, privilegia et libertates eiusdem civitate et 

singularium de eadem, ac eciam in derogacionem et maxima lesione privilegiorum et 

libertatem earundem, per importunitatem et alia impetratum, nam antequem ipsi fusterii 

et operarii, et eciam aliorum officiorum dicte civitate, qui pro meis sunt franchi, liberi et 

inmunes, sustituerent esse penterii et elemosine dicte confratrie, iuxta formam dictorum 

capitulorum submissi cessarent eorum officia exercere dictamque civitate deferere et ad 

alias partes eorum domicilia transferre, et sic opera [...] more solito cariora et magna 

pars habitatorum dicte civitate nec possint eorum domos et hospicia absque damno et 

maximo detrimento operari. Et consequenter dicta civitas que huiusque per Dei gratiam 

fuit magna hedifficiorum pulcrituditur decorata et augmentata, ad magnam direccionem 

et de populacionem posset de facili pervenire quapropter per eiusdem civitate sindice 

fusterios, operarios et alios supradictos fuit nobis humiliter suplicatum, ut super 

predictis dignaremur, de subscripto iusticie remedio providere. Nos, vero, dicta 

suplicacione tamque iusta benigne admissa, quia iusta petentibus non est denegandus 

asensus, tenore presentis carte nostre, firmiter, valiture, cartam seu privilegium 

preinserte, et omnia capitula contenta in eo, ex capitulis predictis et aliis instrumentis et 

racionabilibus, de certa sciencia et consulte, revocamus, cassamus, irritamus et 

anullamus, et pro revocate, cassis, irritis, atque nullis et nullius efficacie seu valoris 

haberi, volumus et decernimus per quoscumque inimigentes et huius serie inhibentes 

expresse, ac de certa sciencia, sub nostre ire et indignacionis incursu peneque duorum 

mille florinorum nostro, applicandorum erario maioralibus et confratribus dicte 

confratrie et elemosine, et eorum cuilibet [...] modo eisdem privilegio et contente in 

capitulis antedictis, utantur in aliquo nec eorum vigore aliquid presumant vel attentent 

facere, ordinare seu eciam exercere. Nos, enim, eisdem maioralibus et fusteris 

potestatem faciendi contrarium premissorum auserimus ad cautelam, ac decernimus 

irritum et inane siquid per eos, aut aliquem ex eis in oppositum huiusmodi presumptum 

seu attentatum fuerit quovismodo. Mandantes serie cum eadem, sub pena predicta ut 

supra applicanda, gubernatori et baiulo generali regni Valencie, iusticie, iurate, 

mustaçafo et aliis officialibus dicte civitate Valencie, de eorum locarum, qui nunc sunt 

et pro tempore fuerint, quatenus revocacionem nostram huiusmodi teneant firmiter et 

observent, tenerique et observari faciant, et non contraveniant, nec aliquem 

contravenirem permitant quavis causa. Quinimo si et cum per partem dictorum 

fusteriorum necnon officii operariorum ville, et aliorum officiorum quos cangit inde 

fueritis requisiti, vel aliquis vestrum ad quam spectet fuerit requisitus revocacionem 

huiusmodi faciarum per loca solita dicte civitate Valencie voce preconia publice 

nunciari, nec nullus de premissis valeat ignorantiam al·legare. In cuius rei testimonium 
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presentem fieri et sigillo nostro inpendenti iussimus comuniri. Datum Valencie octava 

die octobris anno a nativitate Domini Mº CCCCº XXVIº, regnique nostri undecimo. Rex 

Alfonsus.   

7.10) 1427, febrero 21. Valencia.  

Hug de Llupià, obispo de Valencia, concede licencia a la cofradía de carpinteros de 

Valencia para que puedan realizar las sepulturas de sus cofrades y de aquellos que lo 

requiriesen en la capilla que poseen en la iglesia parroquial de San Juan del Mercado. 

ARV. Gremis, ca. 641, nº 822.
50

Hoc est translatum sive exemplum factum Valencie die decima sexta mensis octobris, 

anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quarto, sumptum 

et exemplatum fideliter a quadam licencia sepulture fusteriorum civitatis Valencie, 

contenta et conservata in quodam libro collacionum et aliorum actium curie vicariatus 

generalis Valencie de anno in eadem contemto. Cuiusquidem licencie sepulture tenor 

talis est:  

Hugo, Dei gratia episcopus valentine. Dilectis nobis in Christo maioralibus et probis 

hominibus fusteriis sive carpentariis laudabilis elemosine fusteriorum sive dels fusters 

civitatis Valencie, presentibus et futuris, imperpetuum. Salutem. In filio Virginis 

gloriose exhigit devocionis vestre sinceritas, ut peticionibus vestris in hiis presertim, 

que ad cultum divinum et animarum vestrarum salutem pertinent quantum cum Deo 

possumus favorabiliter animamus. Attendentes igitur fervorem fidei et magnum 

devocionis afectum quem vos hactenus habuisse comprobamini, geritisque eciam in 

presenti ad eclesiam parrochialem Sancti Iohannis de mercato civitatis Valencie, in qua 

ab antiquo capellam habetis honorabilem decoratam retrotabulo invocacionis Sancti 

Luce, et munitam pannis, vestimentis, calice, libro missali, cereis et lampade, et aliis 

que ad ornatum et servicium pertinent divinorum in quaquidem capella tenetis sicuti et 

tenere vos obtulistis prebiterum servientem et continuum residentem, qui tamen 

admitum inmittitur, missasque celebrat et ecclesiastice in horis canonicis, absque 

intermissione deserniens pro vobis cedule intercedit ad Dominum, et dignos sive ofert 

vitulos labiorum, quem prebiterum tenere dum dicta elemosina durabit et donetis in 

dicta capella perpetuum fuerit beneficium institutum, vos obligastis et promisistis 

obligare, cum publico instrumento, ac eciam aniverssarium perpetuum de viginti solidis 

instituere. Considerantes eciam, quod vos in comuni ac eciam singulari ecclesiasticam 

predictam multipliciter honoratis et comodum ipsi procuratis et affertis in multis que 

longum esset per singula recitare. Est ulterius advertendum, quod non estis vos minoris 

opinionis et premi ad obtinendum graciam similem illi quam confratres confratrie 

paratorum pannorum in ecclesia Sancti Nicolay dicte civitatis non vobis in mencione 

priores prestanciores venieritis, aut operibus digniores antiquitus per concessionem 

diocesani episcopi habuerunt. Idcirco concedimus vobis et facultatem ac licenciam 

50

Traslado notarial realizado por el notario Joan Cardona (1454, octubre 16).  
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impartimur, quod omnes et singuli vestrum, utriusque sexus, elemosine prefate 

carpentariorum sive dels fusters, presentes et posteri, qui in vita vel testamento, aut in 

ultima voluntate, vel alii de quibus requisiti fueritis in predicta capella vestram eligeritis 

seu eligerint sepulturam, possitis in predicta capella et infra cancellos illius, libere et 

licite, sepeliri quocumque vos, aut aliquem ex vobis mori contigit, et ab hoc seculo ad 

Dominum tranmigare hoc vero adiecto, quod ex quo prima sepultura sive intineracio 

coporum vestrorum facta fuerit, quam et prius fieri volumus extra ecclesiasticam in 

cimenterio vel fossato postquam caro in terram reversam fuerit ossa, ad predictam 

capellam, libere translatentur, et ibi sumptus terram in carnerio reponantur, cunctis 

temporibus, remansura. Illi vero qui beneficii augmentacioni seu capelle ornamentis, aut 

alia, eidem capelle in eorum ultima voluntate seu alis aliquam pecunie quantitatem 

dimiserint vel donaverint in corporibus, posint intus dictam capellam statim post 

mortem sepeliri. Sic tamen, quod sive de illis qui sepulturam suam in dicta elegerint, 

sive de aliis requirentibus, non admittantur nec admitti possint aliqui ad sepeliendum in 

corporibus vel transferendum in ossibus, nisi prius et antea a vobis maioralibus vocatis 

et assistentibus vobis, sex probis hominibus de elemosina vestra prelibata, de quibus 

vobis maioralibus videbitur voluntas expressa processerit, et assensus vester obtentus 

fuerit, super illo ita et taliter, quod nemo possit aut valeat huiusmodi uti aut gaudere 

privilegio seu licencia, nisi illi quos et quotquos dicti maiorales cum sex probis 

hominibus de elemosina prelibata assistentibus, ut predicitur, volverite et in hoc fuerint 

eis grati. Et sic mandamus, cum presenti, vicari perpetuo dicte ecclesie Sancti Iohannis 

de mercato civitatis Valencie, qui nunc est vel pro tempore fuerit, eiusque 

locumtenentibus, quatenus constitucionem, statuto ac ordinacione ecclesie nostre 

Valencie contrariis, nequaquam obsistentibus huiusmodi nostram licenciam atque 

graciam teneant firmiter et observent, et non contraveniant aliqua racione. In cuius rei 

testimonium presentem cartam vobis fieri iussimus sigillo nostri appensione munitam. 

Datum valencie, tricesima prima die febroarii, anno a nativitate Domini millesimo 

quadringentesimo vicesimo septimo.  

Signum honorabilis et providi viri domini Iohannis Marroma, legum doctoris, canonici 

et prepositi Sedis Valencie. Reverendisimi in Christo patris et Domini, domini Alfonsi, 

miseracione divina tituli sanctorum quatuor coronatorum sacro sancte romane Ecclesie 

prebiteri, cardinalis et episcopi Valencie, vicari in spiritualibus et temporalibus 

generalis. Qui viso originali regestro preinserte licencie sepulture, huic translato 

auctentico auctoritatem suam prestitit pariterque decretum.  

Signum Iohannis Cardona, publici Valencie auctoritateque regia notarii et scribe curie 

vicariatus generalis Valencie, qui presents translatum preinserte licencie sepulture a sui 

originali nota abstrahi et scribi fecit, et cum eadem diligenter comprobavit, et 

auctoritatem et decretum dicti honorabilis domini vicarii generalis eius iussu hic 

apposuit et scripsit, clausitque loco, die et anno in prima et secunda linea contentis, una 

cum sigilli curie vicariatus generalis Valencie appensione in robur et fidem, ac 

testimonium premissorum, cum suprapositis in XXIª linea in vita.   
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7.11) 1434, octubre 10. Valencia.  

Capítulos aprobados por la cofradía y oficio de carpinteros de Valencia en el año 1434 

por los cuales se reglamentan las fechas de las cuatro asambleas anuales, el sistema de 

elección de mayorales y veedores, la recepción de requirentes en la cofradía, el